
ESTADO DE RESULTADO 

DEL 01/01/2023 AL 31/12/2023 

ENTIDAD: 162 NIVEL: 30 ANEXO: B-06-02 

 

 
CODIGO DESCRIPCION GASTOS INGRESOS 

 

3.0.0.00.00.00.000 

3.2.0.00.00.00.000 

3.2.1.00.00.00.000 

3.2.1.01.00.00.000 

3.2.1.01.01.00.000 

 
3.2.1.02.00.00.000 

3.2.1.02.01.00.000 

 
3.2.1.03.00.00.000 

3.2.1.03.01.00.000 

 
3.2.1.04.00.00.000 

3.2.1.04.01.00.000 

3.2.1.04.02.00.000 

 
3.2.1.06.00.00.000 

3.2.1.06.01.00.000 

 
3.2.1.07.00.00.000 

3.2.1.07.01.00.000 

 
3.2.1.10.00.00.000 

3.2.1.10.01.00.000 

 
3.3.1.01.01.01.000 

 
5.0.0.00.00.00.000 

5.1.0.00.00.00.000 

5.1.1.00.00.00.000 

5.1.1.01.00.00.000 

5.1.1.01.01.00.000 

 
5.1.1.02.00.00.000 

5.1.1.02.01.00.000 

5.1.1.02.01.00.000 

5.1.3.00.00.00.000 

5.1.3.02.00.00.000 

5.1.3.02.01.00.000 

5.1.3.02.02.00.000 

 
5.1.3.03.00.00.000 

5.1.3.03.01.00.000 

 
5.1.3.04.00.00.000 

5.1.3.04.01.00.000 

 
5.1.3.06.00.00.000 

5.1.3.06.01.00.000 

 
5.1.3.11.00.00.000 

5.1.3.11.01.00.000 

EGRESOS DE GESTION 

GASTOS OPERACIONALES 

Gastos De Administración 

Servicios Personales 

Servicios Personales 

 
Servicios No Personales 

Servicios No Personales 

 
Bienes De Consumo E Insumos 

Bienes de Consumo E Insumos 

 
Transferencias 

Ap y subs a Ent. educ e inst s_ fines Luc 

Transferencias 

 
Gastos Por Estudios De Inversión 

Gastos por Estudios de Inversion 

 
Gastos Por Obras De Uso Publico 

Inversion Fisica 

 
Gastos Por Impuestos, Tasas Y Multas 

Gastos por Impuestod, Tasas y multas 

 
Depreciaciones de Bienes del Ejercicio 2023 

 
INGRESOS 

INGRESOS CORRIENTES 

Ingresos Tributarios 

Impuestos Directos 

Impuestos Directos 

 
Impuestos Indirectos 

Impuestos Indirectos 

36.237.714.742 

36.022.887.610 

36.022.887.610 

14.002.080.052 

14.002.080.052 

 
2.750.107.934 

2.750.107.934 

 
2.813.130.154 

2.813.130.154 

 
6.788.350.592 

327.307.000 

6.461.043.592 

 
180.000.000 

180.000.000 

 
9.441.014.919 

9.441.014.919 

 
48.203.959 

48.203.959 

 
214.827.132 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
35.666.644.349 

32.716.014.374 

13.026.217.265 

8.709.467.372 

8.709.467.372 

 
4.316.749.893 

4.316.749.893 

 
19.689.797.109 

4.553.670.899 

2.127.894.289 

2.425.776.610 

 
416.026.401 

416.026.401 

 
14.493.175.809 

14.493.175.809 

 
2.854.000 

2.854.000 

 
224.070.000 

224.070.000 

Ing.No Tributarios, Regalias Y Transferencias 

Tasas Y Derechos 

Tasas y Derechos 

Otros Ing no Tributarios 

 
Multas Y Otros Derechos No Tributarios 

Multas Y Otros Derechos No Tributarios 

 
Transferencias 

Transferencias Recibidas Del Tesoro 

 
Arrendamientos De Inmuebles, Tierras Y Terrenos 

Arrendam. de Inmuebles, Tierras, Terrenos y Otros 

 
Otros Ingresos 

Otros Recursos 

 



ESTADO DE RESULTADO 

DEL 01/01/2023 AL 31/12/2023 

ENTIDAD: 162 NIVEL: 30 ANEXO: B-06-02 

 

 
CODIGO DESCRIPCION GASTOS INGRESOS 

 

5.1.4.00.00.00.000 
Venta De Bienes Y Servicios De La 

Administración Pública 
2.950.629.975 

5.1.4.01.00.00.000 Venta De Bienes 2.742.374.853 

5.1.4.01.01.00.000 Venta de Bienes de la Administracion Publica 2.742.374.853 

5.1.4.02.00.00.000 Ventas De Servicios 208.255.122 

5.1.4.02.01.00.000 Venta de Servicios de la Administracion Publica 208.255.122 

    

 
SUBTOTAL: 

RESULTADO: 

TOTAL: 

36.237.714.742 35.666.644.349 

-571.070.393  

35.666.644.349 35.666.644.349 

 


		2024-02-19T10:51:30-0300
	FABIO RUBEN GUERREÑO GONZALEZ


		2024-02-19T10:52:44-0300
	DIEGO AMILCAR RIOS LLANO




