

Municipalidad de Minga Guazú Dirección de Adm. y Finanzas Avda. Mest Estigarythia e' Gral. Beruarthino Caballero - Km. 16 Minga Guazú ALTO PARANA - PARAGUAY Tablé. (844) 20066 Faz. (8646) 21397

ESTADO DE RESULTADO

DEL 01/01/2023 **AL** 31/12/2023

NIVEL: 30 **ENTIDAD:** 162 **ANEXO:** B-06-02

CODIGO	DESCRIPCION	GASTOS	INGRESOS
2 0 0 00 00 00 000	EGRESOS DE GESTION	26 227 714 742	
3.0.0.00.00.00.000 3.2.0.00.00.00.000	GASTOS OPERACIONALES	36.237.714.742 36.022.887.610	
3.2.1.00.00.00.000	Gastos De Administración	36.022.887.610	
3.2.1.01.00.00.000	Servicios Personales	14.002.080.052	
3.2.1.01.01.00.000	Servicios Personales	14.002.080.052	
3.2.1.01.01.00.000	Servicios i cisonares	14.002.000.032	
3.2.1.02.00.00.000	Servicios No Personales	2.750.107.934	
3.2.1.02.01.00.000	Servicios No Personales	2.750.107.934	
3.2.1.03.00.00.000	Bienes De Consumo E Insumos	2.813.130.154	
3.2.1.03.01.00.000	Bienes de Consumo E Insumos	2.813.130.154	
3.2.1.04.00.00.000	Transferencias	6.788.350.592	
3.2.1.04.01.00.000	Ap y subs a Ent. educ e inst s_ fines Luc	327.307.000	
3.2.1.04.02.00.000	Transferencias	6.461.043.592	
3.2.1.04.02.00.000	Transferencias	0.401.043.392	
3.2.1.06.00.00.000	Gastos Por Estudios De Inversión	180.000.000	
3.2.1.06.01.00.000	Gastos por Estudios de Inversion	180.000.000	
3.2.1.07.00.00.000	Gastos Por Obras De Uso Publico	9.441.014.919	
3.2.1.07.01.00.000	Inversion Fisica	9.441.014.919	
2 2 1 10 00 00 000		40.202.050	
3.2.1.10.00.00.000	Gastos Por Impuestos, Tasas Y Multas	48.203.959	
3.2.1.10.01.00.000	Gastos por Impuestod, Tasas y multas	48.203.959	
3.3.1.01.01.01.000	Depreciaciones de Bienes del Ejercicio 2023	214.827.132	
5.0.0.00.00.00.000	INGRESOS		35.666.644.349
5.1.0.00.00.00.000	INGRESOS CORRIENTES		32.716.014.374
5.1.1.00.00.00.000	Ingresos Tributarios		13.026.217.265
5.1.1.01.00.00.000	Impuestos Directos		8.709.467.372
5.1.1.01.01.00.000	Impuestos Directos		8.709.467.372
	r		
5.1.1.02.00.00.000	Impuestos Indirectos		4.316.749.893
5.1.1.02.01.00.000	Impuestos Indirectos		4.316.749.893
5.1.1.02.01.00.000			
5.1.3.00.00.00.000	Ing.No Tributarios, Regalias Y Transference	rias	19.689.797.109
5.1.3.02.00.00.000	Tasas Y Derechos		4.553.670.899
5.1.3.02.01.00.000	Tasas y Derechos		2.127.894.289
5.1.3.02.02.00.000	Otros Ing no Tributarios		2.425.776.610
5.1.3.03.00.00.000	Multag V Otnog Donash og Na Tudhutagda		416.006.401
5.1.3.03.00.00.000	Multas Y Otros Derechos No Tributarios Multas Y Otros Derechos No Tributarios		416.026.401 416.026.401
3.1.3.03.01.00.000	Withtas 1 Otros Defectios No Tributarios		410.020.401
5.1.3.04.00.00.000	Transferencias		14.493.175.809
5.1.3.04.01.00.000	Transferencias Recibidas Del Tesoro		14.493.175.809
5.1.3.06.00.00.000	Arrendamientos De Inmuebles, Tierras Y T		2.854.000
5.1.3.06.01.00.000	Arrendam. de Inmuebles, Tierras, Terrenos y C	Otros	2.854.000
E 1 2 11 00 00 000	Otros Ingresss		224.070.000
5.1.3.11.00.00.000 5.1.3.11.01.00.000	Otros Ingresos Otros Recursos		224.070.000 224.070.000
3.1.3.11.01.00.000	Ouos Recuisos		44.070.000
L		L	



Municipalidad de Minga Guazú Dirección de Adm. y Finanzas Avda. Mcal Estigarribia e Gral Bernardino Caballero - Km. 16 Minga Guazú ALTO PARANA - PARAGUAY Tabit (1844) 20066 Faz. (1864) 21397

ESTADO DE RESULTADO

DEL 01/01/2023 **AL** 31/12/2023

NIVEL: 30 **ENTIDAD:** 162 **ANEXO:** B-06-02

CODIGO	DESCRIPCION	GASTOS	INGRESOS
5.1.4.00.00.00.000	Venta De Bienes Y Servicios De La Administración Pública		2.950.629.975
5.1.4.01.00.00.000	Venta De Bienes		2.742.374.853
5.1.4.01.01.00.000	Venta de Bienes de la Administracion Publica		2.742.374.853
5.1.4.02.00.00.000	Ventas De Servicios		208.255.122
5.1.4.02.01.00.000	Venta de Servicios de la Administracion Publica		208.255.122

SUBTOTAL:	36.237.714.742	35.666.644.349
RESULTADO:	-571.070.393	
TOTAL:	35.666.644.349	35.666.644.349